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nedaleko hradby Tienmenské mezi

tatarským a čínským městem Tm
ubytováni rovněž Craig a Fry již
ze zvyku nemohli se k tomu od-

hodlali aby opustili svého klien-

ta Sun pak uvázal se opět v služ-

bu dosud proklínaje leč maje se

pilně na pozoru aby nebyl na

blízku nějaký zrádný fonograf-Příhod-

Nanina vštípila mu poně-

kud opatrnost
Kiníoovi dostalo se potěšení že

v Pekingu shledal se s dvěma z

kantonských přátel obchodníkem

Jinpangetn a učencem Hualem —

Mimo to znal v hlavním městě

několik úředníkův a kupcův a

všichni pokládali za svou povin-

nost aby mu za těchto závažných
okolnosti přispěli pomocí

Byl nyní opravdově Šťasten

iC

i! ::Z ČESKÝCH VLASTÍ::
ě :::":::i
NeStřsti na dráze Z Hodonína

ia března Vlakem lokální dráhy
zasažen byl včera o 4 hod- - odpol

povoz ve kterém nalézali se obec-

ní rada Brabenec rolník Bílek a

jeho žena z obce Bojanovic- - Bra-

benec a Bílek byli usmrceni Bíl-

kova Žena lehce zraněna Zavede-

no vyšetřování Myslí se že

neštěstí způsobeno bylo tím že se

koně splašili

Probodnut býkem V Žopích u

Holešova krmil v minulých dnech

47letý ponocný František Sovadi

na obecního býka který jej při

odchodu napadl a vrazil mu roh

do pravé strany hrudníku jejž mu

roztrhl přelomil několik žeber a

vyhodil plíce ven Ve zbědovaném

tomto stavu žl Sovadina ještě 3

dny nežli zemřel

Sebevraida bývalého tplváka Ná

rodního divadla Truhlář J Vlček

bydlící v Truhlářské til v Praze

v pondělí 10 března odp v úvoze

za Jidovským hřbitovem ve S'ras
ničích nalezl mrtvolu muže Vyro-

zuměl o tom stráž načež byl se

bevrah po lékařském ohledání od-

nesen do umrlčí komory na olšan-

ském hřbitově Revolver který

byl vedle mrtvoly nalezen a z ně-

hož si zoufalý muž kulku do hlavy

vpálil odevzdán byl nuselskému

policejnímu komisařství Jméno
sebevraha teprve druhý den ráno

bylo zjištěno V nuselském akci-

ovém pivováře marně očekávali

návrat svého inkasisty p Václava

Mikoláše když pak dověděli se o

tom že za židovským hřbitovem

nalezena mrtvola neznámého se-

bevraha odebral se skladník téhož

pivovaru p Anton Papoušek do

umrlčí kaple kde v mrtvole po-

znal zmizelého inkasistu Vác

Mikoláš narodil se v roku 1851 a

býval barytonistou v Národním

divadle později opustil uměleckou

mladistvý sebevrah dokonal Za

hodinu byla mrtvola přenesena do

pathologického ústavu Mezitím

zavedeno pátráni za účelem zjiště-

ní jména sebevraha Jediná okol-

nost usnadnila poněkud pátráni
Sebevrah měl v kapse dva útržky

papírové Na jednom bylo na

psáno: "Musím s tebou miuvit

cekej na Černé ulici!" a na druhém

lístku napsáno: "Salmovj ulice

č a'' Adresa nebyla úplná

právě u čísla byl utržen Ještě v

noc na neděli stráž pátrala v é

ulici zda v domě nebydlí
mladík popsaného zevnějšku ale

domovníci nemohli v té příčině
dáti vysvětlení V neděli sotva se

rozbřesklo zahájeno opět pátrání
a sice v celé ulici SMmovské dům

od domu od ulice Lípové až do

ulice Ječné Teprve v nárožním

domě ulice Salmovské a Lípové

bylo jméno mladistvého zoufalce

zjištěno Byl to Ferdinand Mlá-

dek 20letý Žák druhé třídy státní

průmyslové Školy v Praze do

Jilemnice příslušný kde otec jeho
má tovární závod V Salmovské
ulici bydlel v podnájmu v domác-

nosti p Meissnerové Vyšetřová-

ním zavedeným komisařstvím na

Štěpánské ulici bylo zjištěno že

mladík následkem špatných zná-

mek na vysvědčení stal se ve

lice nervosním a patrně v o

kamŽitém návalu této choroby do-

pustil se sebevraždy Truchlivá

zpráva byla ještě v neděli rodičům

telegraficky sdělena

Vtruiujlci příhoda na hladině"

Vltavy Převeliké shromáždění

obecenstva povstalo v úterý 11

m m před 7 hod ranní na mostě

Františka Josefa a na silnici pod
Letnou Lidé sbíhali se se všech

stran a se značným rozechvěním

dívali se na řeku kde zoufalý muž

s vynaložením veškerých sil svých
ramáhal se s vyčnívajícího ska-

liska dostati se do hloubky v níž

chtěl nalezti žádanou smrt A

nešťastníkovi odnikud nemohla

být poskytnuta pomoc neboť z

levého břehu ze silnice pod Letnou
k řece není žádného přístupu
Konečně policista s jedním obča

nem na loďce vesloval k onomu

místu přijeli však pozdě zoufalý

Od 22 do 27 dubna 1902

Lístky platný do 25 červ-

na 1902

Pojedete-I- i po dráze Bur-

lington přes Denver spatříte

nejvelikolepější scenerii v

Americe— PO--7- 00 mil vede

dráha rozkošnou panoramou
horskou

Vozy pro turisty do Los

Angeles třikráte týdně
Veskrzné vzorné vozy spací

do San Francisca ve 4:25

odpoledne každodenně

Nádraží:

10 a Mason
Tel 128

Úřadovna:

1502 Farnam
Tel 250

Yelmi nízké
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Během měsíců března a dubna bude prodávati Union Pacific

osadníkům iístky na jednu cestu za následovní ceny:

večerní zaslechla v neděli o břez

na Marie Vyzdalová vracející se z

Břeclavy do Podivína poblíže té

to obce zoufalé voláné o pomoc a

našla pak u kříže vedle cesty 16

letého pekařského učně V Kosti-h-

v hrozné situaci Hoch neměl

na sobě Šatů a tělo jeho bylo celé

popáleno S přispěním domkáře

Pochylého odnesen byl do bytu
rodičů svých kam k němu povo-

lán lékař Kostiha sdělil že si

htěl vzíti Život a že si umínil uči

nili tak upálením Za tím úče

lem koiipil si u kupce litr lihu)

zašel ke zmíněnému kříži a poliv
si šaty lihem zapálil je Hoch

zemřel záhy za hrozných bolestí

i Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i!
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CLARKSON Neb 22 března

Red "Pok ZápM V každém

čísle tohoto listu hledám nějaký

dopis z Clarkion ale hledání mé

jest marné Myslím že jest tu málo

látky na inkoust a hus na brky
také Nejsem sice odběratelem

vašeho listu ale jsem jeho čtená-

řem neboť můj zaměstnavatel

"Pok Záp'' odbírá S dychtivo- -

stí očekávám vždy nové číslo

abych se dočetl něčeho nového o

válce anglické v Jižní Africe jež

mne nejvíce zajímá Také čtu rád

dopisy — Počasí máme zde teď

všelijaké každý den jinaké ale

doufáme že bude nyní již stálejší
Farmeři sejou už pšenice a někteří

čekají na duben aby mohli síti

oves S pozdravem na všechny
čtenáře t 1 a zvláště na ty v

Prague a okolí zůstávám Váš

W V Plaček

Kus Stástí— Často čítáme v no

vinách jak někdo náhodou obje-

vil bohatství v zlatých polích

Aljašky Dnes však sděluje se

že jistý muž v městě Buffalo N

Y šťastnou náhodou nalezl mno

hem cennější důl a to blízko v

domě "důl zdraví" Pan Pavel

Petráček 177 Pleyter ulice v

onom městě sděluje o svém obje-

vu v dopisu na majitele Dra Pe

tra Hoboka Píše: "Nemohu ji-

nak než poděkovati vám za váš

výtečný prostředek Dra Petra

Hoboko který vyléčil moji ženu

prudkého čivního rozrušení tři

leta trvajícího Byla tak nemocna

že musela býti jako dítě na lůžko

s lůžka snášena Zavoláni lé

kaři a na radu bráni jeden po dru-

hém ale zdálo se že nejsou s to

jí pomoci Stav ženy mé znám

byl všem našim přátelům a zná- -

ým a ani jeden z nich nemyslel
že se kdy uzdraví Jednoho dne

listonoš přinesl mi mezi jiným 1

číslo listu zvaného "Světlo" Jal
sem se čisti o Dra Petra Hoboku

jiných vašich lécích Nevím

kdo mi časopis poslal ale po pře
čtení ho nabyl jsem nějakým způ
sobem důvěry v lék a rozhodl sem

se poslat si pro bedničku na zkou-

šku Když jsme ji využívali a

shledali že tak obdivuhodně stav

její se lepší poslali jsme pro více

a nyní jsem tak šťasten říci že

Dra Petra Hoboko úplně mé ženě

zdraví navrátilo Je vskutku do

lem zdraví Uspořilo nám mnoho

peněz jež jsme dříve museli platit
lékařům a lékárnám

Tolik D Petráček ie vhodno

dodat že "důl zdraví'' je v dosa

hu každého Plné podrobnosti
ohledně tohoto léku který i sa

motné lékaře svými zdraví dodá

vajícími vlastnostmi překvapil lze

obdržeti doDsáním na: Dr Peter

Fahrney 112 1 14 So Hoyne ave

Chicago 111

Jednatel B Dirnstbier č 2016

P St South Omaha Neb

MODERNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC
vlastni

Frank Diviš
T L 1214-1- 6 ni Jižní 13 ul

bývalou III KeaaleroTU

11 lar lná nntnfkv vtfhnrná II

kéry a proslulé Korbelovo víno rftznýcb dru
DO t oojne iwouv

13 B ŮCtOU r7is

Vyléčení J
w

Jos Lilia ze Sherry Wls piše t

"Naše děti měly prudký Va-i- el

ale po dvoudenním uží-

váni Severova Balsámu pro
pilce plé se uzdravily"

Takový účinek má téměř v
každém připadé

Severuv
Balsam

pro plíce
Jest to zcela bezpečný lék

proti kašli tieatuzeBiochrap-té- nl

záškrtu zánětu průdu-
šek a plio atd

CENA 25 a 50 CT

Přístroj umlkl na vteřinu

na edinkou vteřinu Po té mluvil

dále než tentokráte vadivým hla-

sem:
"Není dost na paní třeba ještě

míti pána vdoměl Kéž princ Jen

zardousí obadvi!"
Tento druhý hlas bylo poznali

až příliš dobře Byl to hlas Nanin

Nepříjemná "staruška" broukala

dále po odchodu Leuině přístroj

pak jsa ještě v činnosti zázname

nal její neopatrná slova aniž měla

o tom tušení

Služky a sluhové mějte se na

pozoru před fonograíy!
Téhož dne byla Nan propuštěna

a nečekali ani na poslední dni

sedmého měsíce aby jí dali výhost
z domu!

KAPITOLA 15

Která chystá dojlsta překvapení
Klnfoovl a snad 1 Čtenáři

Nic nevadilo již sňatku bohaté-

ho Kinfoa ze Šanghaje s roztomi-

lou Leuou z Pekinga Za Šest dní

jen uběhne lhůta daná Vaogovi
ku splněni jeho slibu nešťastný
filosof však zaplatil životem svůj

nepochopitelný útěk Od té doby

nebylo se již ničeho 'obávati
SBatek mohl se tudíž vykonali
Usnesli se na něm a určili jej na

dvacátýpátý den června kdy Kiv

ia chtěl původně konec učioiti své

jsoucnosti! '
Mladá žena zvěděla pak všecky

okolnosti Slyšela jaké různé

změny v nitru svém podstoupil
ten jenž nechtě jí poprvé uvrci v

bídu a podruhé zůstaviti vdovou

vrátil se konečně k ní jsa hotov a

s to aby ji učinil šťastnou

Avšak Leu uslyševši o smrti

filosofově neubránila se slzám

Znala a milovala ho bylť prvním
důvěrníkem jejích citů pro Kinfoa

"Ubohý Vang!" pravila "Věru

ho pohřešíme na své svatbě!"

"Ano ubohý Vang" přisvědčil
Kinfo který rovněž litoval tohoto

druha svého mládí tohoto přítele

po dvacet let "A přece" dodal

"byl by mne usmrtil jak se byl

zapřisáhlj"
"Ne ne!" odpírala Leu vrtíc

sličnou hlavou "dost možná Že

hledal smrt ve vodě Pejha aby

nemusil dostáti tomu hroznému

slibu!" '

Pohříchu! tento předpoklad že

Vang úmyslně se utopil aby se

vyzul ze závazku vykonali úkol

na3 vznesený byl až příliš pří-

pustný I V té věci soudil Kinfo

jako - soudila mladá žena a v

Pekingu byla dvě srdce z nichž

obraz filosofův neměl nikdy vy
mízeti
Rozumí se samo sebou že po

truchlivé události na mostě

přestaly čínské noviny

podávati směšné zprávy o slovut-

ném Williamu J Bidulphovi a žc

proslulost Kinfoova vzala za své

rovněž rychle jak byla povstala
A co se mělo pak státi s Crai-ge- m

a Fryem? Měliť uloženo

chrániti prospěch Stoletnice až do

dne 30 června to jest ještě deset

dnf v pravdě však Kinfo nepotře-

boval už jejich služeb Zdaž se

bylo obávati aby Vang neučinil

naD vražedný útok? Nikoli ježto
ho již nebylo Či se strachovali

že by si jich svěřenec sám sáhl na

život? Rovněž ne Kinfo nepřál si

teď ničeho nežli žiti dobře žiti a

to co nejdéle Pročež nebylo pří-

činy k neustálé ostraze Frye-Craig-

Leč ostatně byli tito dva podi-

vínové bodni lidé Svědčila li jicb

oddanost celkem jen klientu Sto

letnice byla nicméně opravdová
a za všech okolnosti osvědčená —

Kinfo požádal jich tudíž aby se

účastnili svatební slavnosti oni

přijali pozváni
"Což pak nebývá sňatek někdy

sebevraždou!" prohodil Fry žer-

tovně ku Craigovi
"člověk dává život v oběť ne-

ber si bo" odvětil Craig s rozto-

milým úsměvem

Nazejtřf byla Nan v dome v

třídě Šakue nahrazena vhodnější
osobou Dostavilať se k mladé
žeilě její teta paní Lytalu bodla

iíc u ni zastávati matku až do

svatební slavnosti Pani Lytalu
manželka mandarína čtvrtého řádu

a druhé třídy modrým knoflíkem

bývalého císařského předčitatele a

člena akademie Kanlinské byla

obdařena všemi tělesnými i mrav

nimi vlastnostmi jichž potřebí k

důstojnému vykonáváni těchto dů-

ležitých povinnosti
Kinío pak doufal že po sBatku

odjede s Pekinga nejsa z těch ne-

bešťanů kteří miluji blízkost dvo-

ru — Nebude potud opravdově
Iťasten pokud svoji mladou žloku

neuvede do bohatého jamenu v

Šanghaji
Kiníoovi bylo tudíž vyhledat! si

zatímní byt i našel čeho potře-

boval 1 Tienfutangu "chrámu

nebeské blaženosti" hostinci a

stravovně velmi úpravné ležící

Ogden a Salt Lake

Butte a Heleny

Spokane
Portland a Ashland

Tacoma a Seattle
San Francisca
Los Angeles % San Diego

Úřadovna 1324 Farnam Tel 316

[
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Pohled na odbor obchodní a bankovní

Schválena řldltely vyšších

žkol předními obchodníky

a soudním' zpravodaji - - - -

Zřízena před devíti lety
Zamlstnává

'

ceny

každý den

Í2000
2000
2250
2500
2500
2500
2500

Nádraží 10 a M arey ní Tel 629

Nebraska
Business

Shorthand
ti

College

Boyd Bullding rob 17té a

Harney ni Omaba Neb

Knčliyeůeiii- - Obchodní systém od
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Škola jii není rovnL

nejschopníjíl utitele

katalog zdarma

tento druhdy lhostejný netečný
vychovanec filosofa Vanga! Dva

měsíce starostínepokoje trampot
celé to pohnuté období jeho živo

ta postačilo ahy dovedl oceniti
čím má býti čím může býti ve

zdejší štěstí Ano moudrý filosof

měl pravdu! Žel že ho tu nebylo

aby se zase jednou přesvědčil o

výtečnosti své nauky!
Kinfo trávil u mladé ženy vše

chen čas jehož nevěnoval přípra-
vám k nastávajícímu obřadu Leu
tonula v blaženosti od té chvíle

kdy se jejf přítel octl u ní Nač

chodil po nejbohatŠích skladech
hlavního města a zahrnoval ji

svatebními dary? My-

slila jenom na něj a opakovala si

moudré zásady slavného PanhoeJ-panu- :

"Má li žena muže podle svého

srdce stačiž ji pro celý život!

Zena inějž v oeobmezené úctě

toho jehož jméno nosí a ustavič

ný pozor na sebe samu

"Žena buď v domě jako pouhý
stín a pouhá ozvěna

"Manžel jest nebem manželky"
Zatím pokračovaly přípravy k

tomuto sňatku jejž Kinfo chtěl
skvěle oslavit!

Třicet párů vyšívaných střevíců

jichž vyžaduje výbava ČífSanky

bylo jiŽ sefaděno v domě v třídě

Šakua Cukrovinky od firmy Siny-ja-

zavařeniny sušené ovoce

pražené mandle ječný cukr trn-

kový sirup pomoranče zázvor

nádherné hedvábné látky skvosty
z drahokamův a zlata krásně

prsteny náramky jehli-

ce do vlasů pouzdra na nehty
atd veškery rozkošné výrobky
pekinského klenotnictví hromadily
se v komnatě Leuině

Když se v této podivné" říši

středu dívka vdává nepřináší ni-

čeho věnem Je skutečně koupeua
rodiči manželovými nebo manže-

lem samým a nemajíc bratrů ne-

může dědili část otcovského jmění
ač nepřiřkne-l- i jí ji otec výslovně

Tyto podmínky stanoví obyčej dí

prostředkovatelé jimž se říká

"mejJin'' a o sňatku rozhodne se

teprve když v té příčině vše řádně

jest umluveno a schváleno- -

Mladá nevěsta bývá pak před-

stavena rodičům maožela který jí
nevidí Spatři ji když ji přinesou
v zavřených nosítkách k svateb-

nímu domu V tu chvíli dostane
manžel klíč od nosítek Otevře

jich dvířka Líbi li se mu nevěsta

podá jí ruku pakli mu není vhod

zavře zase zprudka dvířka a jest
všemu konec s tou podmínkou že

ponechá závdavek rodičům dívči-

ným
Při sňatku Kinfoově nemohlo se

státi nic podobného Znal mladou

ženu nebylo mu ji kupovali od

nikoho Tím se věcí valně zjedno-

dušily
Posléze nadešel den 25 června

Vše bylo hotovo
Po tři dni již byl dům Leuin

po dávném zvyku vnitř osvětlen

Po tři noci bylo paní Lytalue za-

stupujíc! rodinu nevěstinu zdržeti

se všeho spánku kterýmžto spů-sobe-

dávali na jevo smutek ve

chvíli kdy sooubenka měla opu- -

stiti otcovský krov Kdyby Kinfo

byl měl ještě rodiče byl by jeho
vlastni dům býval rovněž osvětlen

na znamenf smutku "protože
sňatek synův dlužno považovali
za obraz smrti otcovy a že syn

zdá se pak po něm nastupovat!'1

praví Haochieučuan

Avšak nevztahovaly-I- i se tyto

obyčeje na sňatek dvou snoubenců

9 jednáni úplně volných byly

přece jiné obyčeje kterých bylo

pezbytoě Šetřiti

Pročež neopomenuto žádné

bvězdopravecké íormálnosti Ho

roskopy sestavené podle všech

pravidel zvěstovaly úplnou shodu

sudeb a mysli Roční doba a prů
běh měsíce jeyiiy se příznivými

Nikdy nenadcházel sňatek za lep
ších předzvěstných znamení

Snoubenka měla býti přivítána
v osm hodin večer v hostinci "u
nebeské blaženosti" to jest man

Želka mlU býti dovedena s velkou

okázalosti do bytu manželova

Pokračování

dráhu a stal se hostinským v Krči

V tomto odvětví nedařilo se mu

však a stal se inkasistou v nusel-

ském pivovaře V pondělí ráno

domu odešel a na udaném místě

spáchal sebevraždu Důvody se

bevraždy oejsou zuámy

Surový Zin obecnihastrdlnlka Na

dolu 'Radecký' v Záluží u Mostu

prodával v sobotu 8 března pen-
-

siovaný horník jHorák z Chudeří

na u Hor Litvínova doutníky

Když se o tom dozvěděl inženýr
dolu Hetman poslal kováře Kup- -

líře na obecní úřad pro strážníka

Před 3 hod odp přišel na důl

obecní strážník Vilém Augustin s

četníkem jenž ale nebyl ve služ

bě a hledal Horáka který ukryl
se za dveřmi kanceláře Byv ale

spozorován dal se Horák na

strážník Augustin hnal se za

ním s ostře nabitým revolverem

Horák vběhl pod rampu a v tom

ze vzdálenosti as 10 kroků střelil

po něm strážník Augustin a těžce

ho zranil prostřeliv mu pravou
ruku Máleni byl by Horák za

střelen a ohromným štěstím že

nikdo jiný z horníků kteří v těch

místech pracovali nebyl také po-

střelen nebo dokonce zabit Ho-

rák byl chycen
— vyrušení horníci

udiveně hleděli jak strážník od-

vádí Horáka s krvácející ranou do

kanceláře Vítězoslavně a hrdě

kráčel strážník středem reptajících
horníků pohrdlivě pohlížeje ko-

lem sebe a v ruce držel okázale

zbraň z níž dým ještě vycházel a

páni v kanceláři zvlášť inženýr
Hetman jevili radost nad zdaře

ným lupem Jest nepochopitelné
a hrozné když obecni strážník za

dne střílí po známém člověku

který ani utéci nemohl jsa na no-

hy sebvácen — a to na místě kde

mnoho horníků pracovalo Rána

z revolveru velmi snadno příšerné

účinky přivoditi mohla 1 nevinný
horník bez příčiny mohl bytí za

vražděn Tímto surovým a ne

lidským činem obecního strážníka

který již velmi často podobným

spůsobem zacházel zvláště s Ce-

chy jest všechen lid nejvyššl mě

rou rozrušen Tisíce Cechů jest
mocně dojato — uraženo ne snad

proto že těžce raněný Horák jest
Čechem ale proto že strážníku

tomu dovoleno nejhrubší násilí

páchati ua Češích beztrestně

Sebevraida láká průmyslové lkaly
V sobotu 8 mm v nhol v noci
rozlehla se sadem na Karlově ná

městf v Praze rána a sice naproti

vojenské nemocnici Několik chod-

ců s policistou k onomu místu kde

za domkem pro náčiní dělníků v

sadech zaměstnaných pod lavičkou

nalezen byl mladík jenž držel v

pravici smrtonosnou zbraS ý

revolver V prvém oka-

mžiku nedalo se ani zjistit kam

si zoufalý mladík kulku vypálil
Ze všeobecné nemocnice objedná-

ni dva sluhové kteří naložili mla-

díka na nosítka a odnesli jej na

kliniku prof VVoelflera- - Po roz-

balení oděvu shledáno že mladík

má střelnou ránu na levé straně

prsou7 Smrt zoufalce nenastala
sice ihned ale naděje na jeho za-

chováni nebyly pražádné poně
vadž mladík pozbyl vědomí Právě

kdyi byl položen na operační
stůl aby na něm provedena ope
race obrátily se mu oči v sloup

muž zmizel pod hladinou a utonul

Zástup obecenstva nefídnul a na

mostě musila být učiněna bez-

pečnostní opatření aby při návalu

nepřišel nikdo k úrazn Obecen-

stvo s napjetím sledovalo pátrání
po utonulém až konečně po 11

hod dopolední podařilo jeho

Byl to Ludvík Hendrych

42 roky starý ženatý bezdětný
obchodník se smíšeným zbožím

do Třtice u Nového Strašecí pří-

slušný a v Kamennické ulici v

Holešově bydlící V poslední době

byly na něm znatelný známky
vážné choroby nervové Nejednou
dlel větší část dne mimo dům a

na své ospravedlnění uváděl dě-

tinsky směšné omluvy Manželka

jeho věnovala mu náležitou péči a

strachovala se o něj Dne n mm
časně z rána odešel z krámu v

takovém oděvu v němž za pultem
své zákazníky obsluhoval Se

zřejmým rozčilením ubíral se Ka- -

mennickou ulici do sadů na Letné
a potom sestoupil na silnici pod
Letnou Procházel se delší dobu

do chodníku od restaurace až k

mostu Františka Josefa a kolem-

jdoucí udiveně pohlíželi na rozči-

leného muže který chvílemi zadí

val se do hlubiny Najednou

vyhoupl se přes železné zábradlí

takovou rychlostí že z osob na

blízku dlících žádná nemohla mu

v tom zabrániti a v nejbližším
okamžiku střemhlav vrhl se dolů

Zoufalý muž dopadl na skalisko z

pod nábřežím vyčnívajíc! a utrpěl
natrně velmi těžké zraněni na

hlavě Vzchopil se poněkud

pak na skalisku usedl a snažil

se všemožně dostati ae do pro
hlubně Mezitím shromáždilo se

na mostě a na silnici množství

obecenstva Zoufalci podáváno

bylo záchranné lano kterého on

se ani nedotkl Poněvadž z této

strany břehu není žádného přístupu
ke hladině řeky spěchal policista
Václav Otcovský přes most do

Eliščiny třídy a značnou oklikou

dostal se k Novým mlýnům Tam

s dozorcem vodárny Ant Davi

dem vsedl pod jezem do loďky a

oba statečně veslovali prudkým

proudem ke druhému břehu Mezi

tím po velikém namáhání podařilo
se zouialému muži proniknouti do

prohlubně v niž zmizel k ne

smírnému ustrnuti zástupu diváků

Na skalisku zanechal pouze klo

bouk dle něhož pí Hendrychová

poznala že utonulým byl jeií
manžel Přes čtyry hodiny trvalo

pátrání po utonulém a teprve po
11 hod tělo bylo vyloveno Na

ložili utoaulého do loďky a pluli s

ním kr vrátkám dolejšího jezu

propluli jimi a veslovali ke břehu

kde se nalézal dříve převoz Tam

byla mrtvola vynesena a v truhle
odvezena do umrlčí komory na

holešovickém hřbitově

Zkuste Cbamberlan's Stomacb

and Liver Tablets nejlepši to lék

nroiímacl Na prodej u všech

lékárníků m

KuDuite Dra Hellera o

svědčené léky pro nemoce
koňské dGGDjWi

'TTFXJĚřTĚ DOKONALA"

Nejlepši a nejdokonalejšl ústav na západe
'

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního

Dalši poschodí pronajato k pohodil žáku
Místa opatřena 90 proc všech loňských íákS

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na
stravu vydélati sl mohli

Podzimní béh požne 2 záři

:

ty Pište si pro krásný

ADRESA: A C
O
ONQ- - A M LL B pres

-A-H -A NEB

Paroplav Spol
Sev-německé- ho Lloydíi

Po parolodích expresních nejrychlejšf jízda přea
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

aPřeplavni oeny:~j?~~
Po parolodícli expreBSDÍcn z Sem Yorku do Břemen 1380

Po parolodích pravdeln'ch z New Yorku do Břemen $30 0

Po parolodích exprewních z Břemen do New Yorku f388
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku 186501

~Sv~IIlavnt úfadoTnaingsJ

JELMCHS & CO 5BroadwayNew York
—jClIla-vn- l lednateló pro sftpadtlt—

H OLAUSENIUS & 00 ?gA1MT55r-- '-

Letí-Glass-Andre- escn Hardware Goma

rCfctí vyrážené p lakované plechové ntóiní — C!c?7aný plech

í'ezný plcca a aovové zh-- ' - ''Da drát hřebíky nožířské
zboíl Dicykly atře!LČ tf rané náboje a iportovsKO zooíi

dik & Haraey illre - - ©ssafca leir
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